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Reserviläisliiton toiminnanjohtaja Olli Nyberg perehdytti 45 yhdistysten vastuuhenkilöä 
historian tärkeisiin vaiheisiin, nykykäytäntöihin ja tulevaisuuden suunnitelmiin. 
 
Teksti : Hannu Jokiluoma  
Kuvat: Hannu Jokiluoma ja Sirkka Ojala 
 
 
Reserviläisliiton järjestämä yhdistysjohdon koulutustilaisuus pidettiin lauantaina 
17.1.2009 Tampereen Kylpylässä Lapinniemessä. Tilaisuuteen osallistui 45 Pirkanmaan 
Reserviläispiirin jäsenyhdistysten luottamushenkilöä. Osallistujat saivat hyödyllisiä ja 
välttämättömiä lisävalmiuksia luottamustehtävien hoitamiseen omassa 
yhdistyksessäsi. 
 
Osallistujien ikärakenne oli tasainen, mikä oli hyvä merkki yhdistysaktiivien 
uudistumiselle. Osallistuneista 45 henkilöstä nuorehkoja, vuosina 1976‐1980 
syntyneitä oli kuusi. Suurin ikäryhmä oli vuosina 1956‐1960 yhdeksän osallistujan 
voimin. 
 
Alustajina päävastuun kantoivat liiton toiminnanjohtaja Olli Nyberg sekä  
1. varapuheenjohtaja Osmo Suominen. Vastaavia koulutustilaisuuksia on järjestetty  
eri piireissä noin kolmen vuoden välein. Pirkanmaalla aikaa oli kulunut tätä enemmän. 
Tilaisuudessa käsiteltiin puolustusvoimien, Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen ja 
Reserviläisliiton toimintaa reservijärjestöjen näkökulmasta. Esillä ovat myös 



yhdistyksen hallituksen jäsenen tehtävät, oikeudet ja 
velvollisuudet. Tutuksi tulivat myös liiton uusi 
internetissä toimiva jäsenrekisteri. 
 
 
Reserviläisliiton 1. varapuheenjohtaja Osmo Suominen 
valotti liiton toimintaa. Suominen on myös Varsinais‐
Suomen Reserviläispiirin puheenjohtaja ja asuu Piikkiössä. 

 
 
 
Liiton linjauksia 
 
Olli Nyberg valotti liiton historian merkittäviä vaiheita. 
Perustehtävänä sotilaan perustaitojen ja 
maanpuolustustahdon ylläpitäminen on säilynyt vuosikymmenin mittaan samana. 
Liitto hyväksyi viime vuonna toiminnalleen arvot: isänmaallisuus, luotettavuus 
samanarvoisuus sekä uskottavuus. Näiden tulisi näkyä yhdistysten ja yksittäisten 
jäsenien toiminnassa. 
 
Toimintaympäristö on muuttunut oleellisesti ja toiminta on laajentunut. 
Reserviläisliiton jäsenpohjan muutos eli ns. avoin jäsenyys hyväksyttiin vuonna 1995. 
Se vaikutti piristävästi jäsenmäärään ja toimintaan. Reserviläisliiton jäsenmäärä onkin 
ollut kasvussa yhtäjaksoisesti yli kymmenen vuoden ajan. Pirkanmaan piirin alueella 
jäsenkasvu on ollut voimakkainta, totesi Nyberg. Yhdistys saa itse päättää 
jäsenyysvaatimuksista. Koko maassa avoimen linjan jäsenyysvaatimukseksi on valinnut 
41 % Reserviläisliiton jäsenyhdistyksistä, reserviläislinjan 43 % ja aliupseerilinjan 15 %. 
Pirkanmaan yhdistyksistä avoimen linjan yhdistyksiä on vain 33 %. 
Jäsenkyselyn mukaan jäsenistö odottaa liitolta erityisesti maanpuolustustahdon 
tukemista ja edistämistä. Myös liiton näkyvyyttä toivotaan parannettavan. Jäsenyyden 
avulla saa tietoa maanpuolustukseen liittyvistä asioista. Tämä tiedon lisääminen on 
eräs keskeinen osa maanpuolustustahdon edistämistä. 
Osmo Suominen kertoi Reserviläisliiton toiminnan linjauksista korostaen, että 
Reserviläisliitto on koko kansan maanpuolustusjärjestö. Vuoden 2009 teemoja on 
kolme: veteraaneja ei jätetä, tiedottamalla tunnetuksi sekä kuntoliikunta. 
Veteraanitoiminnassa Suominen edellytti Pirkanmaalta lisää aktiivisuutta erityisesti 
veteraanikeräyksen toteuttamisessa. Kuntoliikunnassa kilpailutoiminnan osuus 
vähenee ja tavoitteena on saada rivijäsenet liikkeelle ja osallistumaan 
kuntotestauksiin. 
 

   



Yhteistyökäytännöt tutuiksi  
 
Puolustusvoimien Pirkanmaan aluetoimiston päällikkö, everstiluutnantti Terho 
Mustonen kertoi puolustusvoimien organisaatiosta ja toiminnasta. Puolustusvoimien 
aluetoimisto on keksinen organisaatio reserviläisiin liittyvissä asioissa. Erityisen 
hyödyllistä oli kuulla esimerkiksi ylennysasioihin sekä puolustusvoimille osoitettuihin 
tukipyyntöihin liittyvistä asioista. Tukipyynnöt voivat koskea tilojen käyttöä, 
soittokuntien saamista järjestöjen tilaisuuksiin, kilpailutoimintaa sekä henkilöstöä. 
Tukipyynnöt on esitettävä ajoissa. Aivan näinä päivinä on esitettävä puolustusvoimille 
vuotta 2010 koskevat tukipyynnöt. 
Pirkanmaan Maapuolustuspiirin piiripäällikkö Seppo Korkeila esitteli 
Maanpuolustuskoulutusyhdistyksen toimintaa ja se tarjoamia mahdollisuuksia 
reserviläisille ja muille kansalaisille. Reserviin kuuluvat henkilöt vastaavat suuresta 
osasta koulutusta. MPKY:n toiminnassa oleellista on yhteistyö niin puolustusvoimien 
kuin reservijärjestöjen kanssa. Esimerkiksi Pirkanmaalla palkattua henkilöstö on vain 
pari henkilöä. Koulutuksesta kolme neljäsosaa on sotilaskoulutusta. Kurssitarjonta ja 
muu MPKY:tä koskeva tieto löytyy internetistä osoitteesta mpky.fi. Pirkan Viesti on 
tärkeä tiedotuskanava. 

 
 
Reserviläispiirin puheenjohtaja Esko Raskila kertoi 
esimerkillisen vastuuntuntoisesta sihteeristä: 
Vammalan Reserviläiset ry:ssä 40 vuotta sihteerinä 
toiminut Erkki Pyhälahti on arkistoinut vuosittain 
yhdistyksen asiakirjat, lehtileikkeet ja muuta 
materiaalia vihkoksi, jossa he säilyvät tulevia 
tietotarpeita varten. Tulevat historiikkien 
kirjoittajat kiittävät. 

 
 
 
Rautaisannos hallituksen 
jäsenen roolista 
 
Koulutussuunnittelija Matti Rautavirta Opintotoiminnan Keskusliitosta esitteli 
järjestötoiminnan ja kokouskäytäntöjen perusteita. Monien tuttujen asioiden ohella 
jokainen sai hyödyllisiä vinkkejä kokousten johtamiseen ja muihin kokouskäytäntöihin. 
Järjestöjen omanlainen kulttuuri vaikuttaa myös kokouskäytäntöihin. 
On tärkeää pitää mielessä, että kokouksen tavoitteena on hyvä päätös. Muotoseikat on 
tarkoitettu edesauttamaan kokouksen sujuvaa toteuttamista ja selkeyttä. 
Kokoustekniikkaa ei pidä ylikorostaa, vaan yhdistys‐ ja kokouskäytäntöjen osaamisen 
tarkoituksena on vapauttaa kokoukseen osallistujien aikaa ja osaamista yhdistyksen 



varsinaiseen toimintaan. Osallistujalla on jäsenellä on oikeus asioiden hallittuun ja 
vakaaseen hoitamisen. Osalle kurssilaisista tuli uutta pohdittavaa hallituksen jäsenten 
laajoista lainsäädäntöön liittyvistä vastuista päätöksenteossa. 
 

Jäsenyyden elinkaari 
 
Rautavirran alustuksessa tuli esiin myös käsite jäsenyyden elinkaari. Tämä tarkoittaa 
huomion kiinnittämistä siihen, miten sekä uusille että pidempään mukana oleville 
löytyy yhdistyksestä heille sopivia tehtäviä. Nykyisin monien elämä koostuu 
eräänlaisista määräaikaisista projekteista, joissa työ, harrastukset ja esim. jäsenyydet 
eivät jatku vuosikymmeniä. Tällaisessa tilanteessa henkilö saattaa tarkastella 
jäsenyyttään vuoden tai parin aikajänteellä ja hän arvioi sinä aikana, tarjoaako järjestö 
mielenkiintoisia toimintamahdollisuuksia. Jäsenyyden jatkohalut riippuvat näistä 
kokemuksista. 
 

Jäsenrekisteri kehittyy 
 
Olli Nyberg esitteli internetpohjaista jäsenrekisteriä, joka tarjoaa monia apuvälineitä 
jäsenasioiden hoitamiseen, jäsenkunnan kehityksen seuraamiseen sekä esimerkiksi 
kohdennettujen jakelujen tekemiseen. Nykyinen järjestelmä on ollut käytössä vuoden 
verran. Järjestelmän toimivuuteen on esitetty paljon toiveita. Parannuksia onkin 
tulossa vielä tämän talven aikana. Pirkanmaan Reserviläispiiri järjestää tarpeen 
mukaan järjestelmän käyttöön liittyviä omia koulutus‐ ja neuvontatilaisuuksia vielä 
tämän vuoden aikana. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Hämeenkyrön yhdistystä edusti Ari Lehtonen. 


